«Утверждаю»
Глава администрации

городского округа
город Стерлитамак

__________ А.Н.Изотов

«11» августа 2011 г.

ПРОТОКОЛ № 4
встречи главы администрации городского округа город Стерлитамак

с городским активом ветеранов

от 11 августа 2011г.

Присутствовали: А.Н.Изотов – глава администрации город Стерлитамак, Т.Ш.Мурзагалин – заместитель главы по социальным вопросам, Л.Л.Альхамова – начальник отдела здравоохранения, А.М.Сафиуллина – председатель Совета ветеранов города, ветераны: Г.Г.Абрамова, Ф.С.Ахметов, С.Г.Байрамгулова, Л.В.Гусятникова, З.М.Глухова, Т.А.Габитов, В.И.Жаркова, М.Ф.Иванова, Н.А.Колосков, А.А.Кузенев, Г.И.Мороз, Б.Л.Матвеичев, А.П.Пятак, А.А.Подобный, А.С.Семёнов, Г.И.Терентьева, Г.А. Францева, Ф.Хомякова, В,Т.Шарыгин, Г.С.Шерстнева.
Инициатор встречи – глава администрации ГО г. Стерлитамак Изотов А.Н.

Цель – выстроить диалог администрации и горожан старшего поколения для выявления и совместного обсуждения решений по медицинскому обслуживанию, обеспечению медикаментами и развитию инфраструктуры Первомайского района.

Выступили:

1. Подобный А.А. поднял вопрос о том, что очередь по предоставлению жилья участникам боевых действий в Республике Чечня, стоящих в отделе по жилищной политике администрации городского округа город Стерлитамак медленно движется.
2. Семёнов А.С. поднял вопрос о возможности бесплатного проезда на общественном транспорте ветеранов Великой отечественной войны, ветеранов боевых действий в горячих точках.
3. Габитов Т.А. озвучил вопрос по ремонту жилья участникам Великой отечественной войны, вдовам ветеранов Великой отечественной войны.
4. Терентьева Г.И. рассказала о проблеме отсутствия развитой инфраструктуры в поселке Первомайск. 30 лет назад поселок Первомайск был один из лучших районов города. Заявила о не функционировании бани, о необходимости оставить поликлинику. Предложила перепрофилировать двухэтажные дома под детские сады, дворец культуры – в церковь.
5. Сафиуллина А.М. рассказала о проблеме, что в поселке Строймаш нет врача, а есть только медсестра и фельдшер, большая очередь попасть в дневной стационар, недостаток медицинских препаратов.
6. Терентьева Г.И. высказала недовольство о том, что сделали операцию на ноги, диагноз тромбофлебит, взяли 25 000 рублей, хотя стоит 8 200 рублей, платные услуги при прохождении медицинской комиссии не всегда возвращаются работодателем.
7. Пятак А.П. поднял вопрос о необеспеченности социально-культурными объектами западный (новый) район. Высказал недовольство о том, что между домами нет пешеходных переходов, ставят машины на тротуар.
8. Ахметов Ф.С. рассказал о проблеме, что вокруг города находится 110 садоводческих товариществ, в сады которых ездят 80% пенсионеров и люди пожилого возраста. Курсируют 17 маршрутов автобусов. Дополнительно не дают автобусы, так как администрация города не оплачивает бесплатный проезд пенсионеров.

9. Францева Г.А. высказала недовольство о том, что в вечернее время не выйдешь на улицу, молодежь нарушает общественный порядок. Где учасковые?
Решили:

1. Проводить подобные встречи ежемесячно.

2. В целом по республике федеральные средства поступают на приобретения социального жилья. Граждане, стоящие в данной очереди, также стоят в очереди на получение субсидии на приобретение жилья в размере 500 000 рублей и по своему желанию могут выбрать одно из двух.
3. Предоставить информацию до 31 августа о необходимости ремонта квартир участникам Великой отечественной войны, вдовам ветеранов Великой отечественной войны. Рассмотреть возможность проведения ремонта данных квартир за счет промышленных предприятий города. Провести ремонт до конца текущего года. (Отв. Мусин М.Т., Уласевич Е.В., Мурзагалин Т.Ш.).
4. В поселке Первомайск имеются две библиотеки, которые не посещают жители. В соответствии с этим книги целесообразно передать в библиотеку школы № 19 и в библиотеку ФКП «Авангард», освободившиеся здания библиотек перепрофилировать в детские сады. Сохранить медицинскую службу в поликлинике. Рассмотреть возможность строительства спортивных площадок внутри кварталов (отв. Мурзагалин Т.Ш., Уласевич Е.В. до конца года).
5. Начальнику МУ «Отдел здравоохранения городского округа город Стерлитамак» Альхамовой Л.Л. организовать прием врача, выяснить причину больших очередей в дневной стационар и внести предложения по их устранинию.
6. Разобраться со случаем необоснованного завышения цен по проведенной операции (отв. Мурзагалин Т.Ш.).

7. Комиссии по безопасности дорожного движения рассмотреть целесообразность установки пешеходных переходов между домами и стоянки для автомобилей в западном районе (отв. Мусин М.Т.). В западном районе запланировано 3 садика, поликлиника с женской консультацией, подстанция скорой медицинской помощи, школа, ледовый дворец (отв. Мурзагалин Т.Ш.).
8. Рассмотреть целесообразность увеличения количества рейсовых автобусов в садоводческие товарищества (отв. Мусин М.Т. до 31 августа).
9. Начальнику Управления МВД России по г. Стерлитамаку Шафикову И.Т. усилить контроль в вечернее время суток сотрудниками общественной безопасности во дворах города.
Заместитель главы

администрации                                                                                              Т.Ш. Мурзагалин

1